PAGE
3

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 22 мая 2018 г. № 103-р
Об организации и проведении Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин
В связи с организацией и проведением Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. Утвердить Положение о проведении Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин (Приложение 1).
2. Определить Главную судейскую коллегию Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин:
О.М.Карпец - главный судья соревнований;
Н.И.Бурский - судья;
М.И.Долгов - судья;
В.Ф.Куликов - судья;
А.В.Евдокименко - судья.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Еланскому району Е.В.Зубареву обеспечить общественную безопасность 23.06.2018 при проведении финальных соревнований Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин.
4. Финансовому отделу Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области выделить из бюджета Еланского муниципального района Волгоградской области денежные средства в размере 1000 (Одна тысяча) рублей на организацию судейства финальных соревнований Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин, согласно смете расходов (Приложение 2).
5. Директору МКУ «МЦБ Еланского муниципального района» Т.Н.Малькиной выдать под отчёт начальнику отдела по физической культуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области О.М.Карпец денежные средства в размере 1000 (Одна тысяча) рублей на организацию судейства финальных соревнований Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин, согласно смете расходов (Приложение 2).
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

       Д.Ф.Литвинов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 мая 2018 г. № 103-р

(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Чемпионата Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин
1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
популяризации и развития шахмат в Еланском муниципальном районе;
повышения спортивного мастерства участников;
пропаганды здорового образа жизни, выявления сильнейших шахматистов для участия в зональных и областных соревнованиях.

2. Сроки и место проведения
Чемпионат Еланского муниципального района по классическим шахматам среди мужчин и женщин (далее - Чемпионат) проводится в несколько туров:

1 тур - с 01 по 15 июня 2018 года соревнования среди жителей сельского или городского поселения;

2 тур - 16 июня зональные соревнования в Еланском городском поселении - Первенство р.п. Елань по шахматам;
3 тур - финальные соревнования - 23 июня 2018 года.

Зональные соревнования проводятся 16 июня в 10 ч 00 мин. Всего 5 зон (5-ая зона - Еланское городское поселение). Первыми в списке зон являются поселения - организаторы зональных соревнований, они обеспечивают судейство и медицинское обслуживание зональных соревнований. В срок до 18 июня организаторы зональных соревнований представляют в отдел по физкультуре и спорту  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области итоги зональных соревнований и протоколы.
	1 зона

Дубовское с/п

Тростянское с/п

Родинское с/п

Ивановское с/п
	2 зона

Большевистское с/п

Таловское с/п

Краишевское с/п

Алявское с/п
	3 зона

Вязовское с/п

Рассветовское с/п

Терсинское с/п

Журавское с/п
	4 зона

Большеморецкое с/п

Морецкое с/п

Березовское с/п Терновское с/п

Финальные соревнования состоятся в 10 ч 00 мин. 23 июня 2018 года в р.п. Елань, в МБОУ «Еланская ОШ № 2».

3. Руководство проведением соревнований
Общее руководство проведением соревнований осуществляет отдел по физкультуре и спорту Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области. Организация и проведение 1 тура Чемпионата возлагается на глав городского и сельских поселений, 2 тура - на глав поселений, ответственных за проведение зональных соревнований. Непосредственное проведение финальных соревнований возлагается на Главную судейскую коллегию.

4. Участники соревнований и условия проведения соревнований

В соревнованиях принимают участие жители Еланского муниципального района Волгоградской области. Чемпионат проводится раздельно среди мужчин и женщин.

В 1 туре принимают участие все желающие. Возраст участников не ограничен. Систему проведения 1 тура Чемпионата определяет проводящее поселение.
Для участия во 2 туре Чемпионата от каждого поселения приглашаются 1 женщина и 1 мужчина - победители 1 тура Чемпионата.

Система проведения 2 тура (зонального) - круговая. По итогам 2 тура победители среди мужчин и женщин приглашаются для участия в финальных соревнованиях Чемпионата.

Система проведения финальных соревнований - круговая.

Контроль времени на партию определяется перед началом соревнований. Победители соревнований в личном зачёте определяются по наибольшему количеству набранных очков. При равенстве очков у двух и более участников победители определяются по коэффициенту Бухгольца.

5. Награждение

Победители и призеры Чемпионата  награждаются грамотами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и медалями, соответствующих степеней.

6. Финансовые расходы

Расходы, связанные с командированием команд (проезд, питание) несут командирующие организации.

Отдел по физкультуре и спорту  Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области несёт расходы по приобретению медалей и дипломов, организацию судейства финальных соревнований.

7. Заявки

Именные заявки с визой врача о допуске каждого участника к соревнованиям подаются Главному судье соревнований в день приезда на каждый тур Чемпионата.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнование.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению главы

Еланского муниципального района
Волгоградской области
от 22 мая 2018 г. № 103-р
СМЕТА РАСХОДОВ

1. Организация судейства (ст.290) – 5 чел. х 200 руб. = 1000 руб.

ИТОГО 1000 (Одна тысяча) рублей.